
Zpráva starostky 

 
Určeno: zasedání ZO 

 

Dne: 20.12.2018 

 

Předkládá: Ing. Petra Gajičová 

 

Vážené zastupitelstvo, vážení přítomní, 

dovolte mi, abych vás informovala o dění v obci od posledního zasedání zastupitelstva. 

 

V návaznosti na usnesení z minulého zasedání jsem zaslala firmě ATON Security výpověď. 

Vzhledem k jednoměsíční výpovědní lhůtě bude firma v obci provádět pravidelné pochůzky 

ještě v měsíci lednu.    

 

Na minulém zasedání zde byl vznesen dotaz ohledně možnosti zasíťování stavebních 

pozemků na vrub Sokolovské vodárenské, tak jako v sousední Šabině. Po konzultaci se 

starostou Šabiny a prokuristou Sokolovské vodárenské jsem dospěla k následujícímu. V obci 

Šabina nedošlo k zasíťování pozemků, ale pouze k přiblížení vodovodního řadu a kanalizace, 

kde se jednotliví účastnící mohou napojit. Přípojky si každý účastník hradí sám. Případné 

přiblížení řadu lze zařadit do plánu investic Sokolovské vodárenské, avšak až na základě 

vypracované projektové dokumentace. Projektovou dokumentaci by bylo vhodné vypracovat 

až v souvislosti s prodejem jednotlivých parcel. Stavební úřad na můj dotaz sdělil, že povolí 

rozparcelovat plochu určenou k výstavbě RD až na základě vybudované nikoli jen 

vyprojektované přístupové komunikaci. 

 

Další z připomínek bylo, že pronájmy majetku obce nespadají do pravomoci Zastupitelstva 

obce.  V tomto případě musím souhlasit, že toto spadá do pravomoci rady obce (dle  § 102 

odst. 3) a kde není rada, řídí se tímto starosta. Tzn., že o pronájmech rozhoduje starosta po 

předchozím zveřejnění záměru. Řekla bych, že rozhodování o pronájmech se již v minulosti 

stalo jakýmsi zvykovým právem ZO a my jsme na to navázali. Nicméně ráda bych, aby o 

těchto záležitostech rozhodovalo ZO i v budoucnu a spadalo to jeho vyhrazené pravomoci. 

Budeme tedy o tomto dnes hlasovat v bodě Různé.  

 

Vážení zastupitelé, vážení přítomní přeji Vám pohodové vánoční dny a do Nového roku 

mnoho spokojenosti, zdraví a úspěchů. Tolik k dnešní zprávě, děkuji za vaši pozornost.  


